
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

PROGRAMMAZIONE PER L’ANNO 2023 DELLE ATTIVITA’ DI INSERIMENTO DEGLI UTENTI 
PRESSO LE STRUTTURE RESIDENZIALI PSICHIATRICHE ACCREDITATE S.R.P. 3.2 PER I 
PAZIENTI DELLA SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
(SSMT)

Viste la Delibera DG ASL VCO n.561 del 28.07.2022 in cui si prende atto e si sottoscrivono 
i Contratti con Strutture Residenziali Psichiatriche accreditate per soggetti adulti operanti 
nell’ambito territoriale dell’ASL VCO che ospitano pazienti della SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale relativamente alle strutture S.R.P. 3.2, e la Delibera DG ASL VCO 
n.782 del 09.11.2022 con riferimento al contratto per la Struttura S.R.P. 3.2 “il Fiocco”;

Considerata la necessità di dover programmare per l’anno 2023 le attività d’inserimento 
presso le Strutture residenziali psichiatriche accreditate S.R.P. 3.2, al fine di poter 
rispettare i limiti autorizzativi di spesa e in ottemperanza della DGR 22.12.2021 n.84-4451;

Rilevato che nelle more dell’entrata in vigore del regime della compartecipazione 
dell’utenza e/o dei Comuni in ottemperanza della DGR 22.12.2021 n.84-4451 Allegato A) e 
delle linee d’indirizzo della Regione,  gli assistiti inseriti nelle Comunità Terapeutiche S.R.P. 
3.2 risultano essere 16;

Valutato che gli inserimenti presso le Strutture residenziali psichiatriche possono avvenire 
sia in base ad uno specifico programma terapeutico personalizzato e sia con 
provvedimento esecutivo da parte delle Autorità Giudiziarie;

Verificato che il totale a consuntivo degli inserimenti in S.R.P. 3.2 sarà presubilmente 
pari a n. 16 assistiti;

Considerato ragionevole mantenere come programma di inserimento numero di assistiti 
dell’anno 2022 anche per l’anno 2023;

Preso atto che la consuntivazione degli inserimenti verrà effettuata nel corso dell’anno 
2023 attraverso determine e ove necessario delibere di convenzione con le Strutture da 
parte della SOC SSMT;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di programmare per le argomentazioni esposte in premessa, come attività di 
inserimento presso le Strutture residenziali psichiatriche accreditate S.R.P. 3.2, per l’anno 
2023, l’inserimento di n.16 assistititi della SOC SSMT;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di dare atto che la consuntivazione degli inserimenti verrà effettuata attraverso 
determine e ove necessario delibere di convenzione con le Strutture, da parte della SOC 
SSMT;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 
di spesa;

4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-12-22T11:00:50+0000




